
 
 
 

Homepage www.diakonie-lahn-dill.de 
 
Empfang und Zentrale 
Anschrift: Langgasse 3, 35576 Wetzlar 
Telefon: 06441 / 9013-0 
E-Mail: info@diakonie-lahn-dill.de 
 
Rechtliche Betreuung 
Anschrift: Langgasse 3, 35576 Wetzlar 
Bereichsleitung: Britta Westen 
Telefon: 06441 / 9013-620 (Zentrale -0) 
E-Mail: b.westen@diakonie-lahn-dill.de 
 
Beratungsstelle für ältere Menschen u. Angehörige 
Anschrift: Langgasse 3, 35576 Wetzlar 
Ansprechpartner: Mischa Spelkus 
Telefon: 06441/9013-114 (Zentrale -0) 
E-Mail: m.spelkus@diakonie-lahn-dill.de 
 
Infozentrale Pflege u. Alter, Beratungsstelle Demenz 
Anschrift: Langgasse 3, 35576 Wetzlar 
Ansprechpartnerin: Doris Muy (Zentrale -0) 
Telefon: 06441 / 9013-113 
E-Mail: d.muy@diakonie-lahn-dill.de 
 
Ansprechpartnerin: Anette Stoll 
Telefon: 06441 / 9013-113 (Zentrale -0) 
E-Mail: a.stoll@diakonie-lahn-dill.de 
 
 
Teilhabezentrum Solms-Niederbiel 
Anschrift: Ringstraße 10, 35606 Solms-Niederbiel 
Kontakt:  Anna Myrick 
Telefon: 06441 / 9013-630 
E-Mil: a.myrick@diakonie-lahn-dill.de   
 

 
 
 
Nachbarschaftszentrum Wetzlar-Niedergirmes 
Anschrift: Wiesenstr. 4, 35576 Wetzlar 
Bereichsleitung: Britta Westen 
Telefon: 06441 / 9013-620 (Zentrale -600) 
E-Mail: b.westen@diakonie-lahn-dill.de 
 
Soziale Stadt Niedergirmes / Migrantenberatung 
Anschrift: Langgasse 3, 35576 Wetzlar 
Bereichsleitung: Britta Westen 
Telefon: 06441 / 9013-620 (Zentrale -600) 
E-Mail: b.westen@diakonie-lahn-dill.de 
 
Migrantenberatung 
Ansprechpartnerin: Birgit Siebold 
Telefon: 06441 / 9013-623 (Zentrale -0) 
E-Mail: b.siebold@diakonie-lahn-dill.de 
 
 
Familienzentrum Hermannstein/ Blasbach – Frühe Hilfen 
Anschrift: Blasbacher Str. 12, 35586 Wetzlar 
Ansprechpartnerin: Sabine Kaiser-Martin 
Telefon: 06441 / 9013-641 (Zentrale -0) 
E-Mail: s.kaiser-martin@diakonie-lahn-dill.de 
 
Sprachförderprogramm Vorschulkinder „HIPPY“  
Anschrift: Blasbacher Str. 12, 35586 Wetzlar 
Ansprechpartnerin: Stefanie Hellmer-Schäfer 
Telefon: 06441 / 9013-640 (Zentrale -0) 
E-Mail: s.hellmer-schaefer@diakonie-lahn-dill.de 
 
 
Allgemeine Lebensberatung 
Anschrift: Langgasse 3, 35576 Wetzlar 
Ansprechpartnerin: Lydia Urban 
Telefon: 06441 / 9013-136 (Zentrale -0) 
E-Mail: l.urban@diakonie-lahn-dill.de 
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Tagesstätte Haus Sandkorn 
Anschrift: Obertorstraße 8-12, 35578 Wetzlar 
Bereichsleitung: Klaus Müller 
Telefon: 06441 / 9013-400 
E-Mail: k.mueller@diakonie-lahn-dill.de 
 
 
Tagesstätte / Bistro Lahnblick 
Anschrift: Brückenstraße 1, 35576 Wetzlar 
Bereichsleitung: Klaus Müller 
Telefon: 06441 / 9013--460 
E-Mail: k.mueller@diakonie-lahn-dill.de 
 
 
Haus Stephanus (Wohnhaus f. psychisch kranke Menschen) 
Anschrift: Europastraße 11, 35614 Aßlar 
Einrichtungsleitung: Bernd Göttlicher  
Telefon: 06441 / 9013-500 
E-Mail: b.goettlicher@diakonie-lahn-dill.de  
 
 
Stephanus Werkstatt, Standorte in Wetzlar und Weilburg 
Anschrift Wetzlar: Westendstraße 13, 35578 Wetzlar 
 Am Schmittenberg 12, 35578 Wetzlar 
Anschrift Weilburg: Viehweg 19, 35781 Weilburg 
 
Bereichsleitung: Benjamin Roth (WfbM Wetzlar) 
Telefon: 06441 / 9013--200 
E-Mail: b.roth@diakonie-lahn-dill.de 
 
stellv. Bereichsleitung:  André Discher (WfbM Weilburg) 
Telefon: 06441 / 9013--300 
E-Mail: a.discher@diakonie-lahn-dill.de 
 
Psychosoziale Kontakt- und Beratungsstelle (PSKB) 
Anschrift: Obertorstr. 8-12, 35578 Wetzlar 
Bereichsleitung: Inge Lehrbach-Bähr 
Telefon: 06441 / 9013-400 
E-Mail: i.lehrbach-baehr@diakonie-lahn-dill.de 
 

Ambulanter Hospizdienst 
Anschrift: Langgasse 3, 35576 Wetzlar 
Ansprechpartnerin: Sabine Adams / Carola Pfeifer 
Telefon: 06441 / 9013-116 (Zentrale -0) 
E-Mail: s.adams@diakonie-lahn-dill.de 
E-Mail: c.pfeifer@diakonie-lahn-dill.de 
 
 
Betreutes Wohnen f. psychisch kranke Menschen 
Anschrift: Obertorstr. 8-12, 35578 Wetzlar 
Bereichsleitung: Inge Lehrbach-Bähr 
Telefon: 06441 / 9013-420 (Zentrale -400) 
E-Mail: i.lehrbach-baehr@diakonie-lahn-dill.de 
 
Schulprojekt „Verrückt? Na und!“ 
Anschrift: Obertorstr. 8-12, 35578 Wetzlar 
Ansprechpartnerin: Simone Rau 
Telefon: 06441 / 9013-421 
E-Mail: s.rau@diakonie-lahn-dill.de 
 
Ansprechpartnerin: Anja Leidecker 
Telefon: 06441 / 9013-423 
E-Mail: a.leidecker@diakonie-lahn-dill.de 
 
Beratungsstelle für Familien-, Erziehungs-, Ehe u. Lebensfragen 
Anschrift: Turmstraße 22, 35578 Wetzlar 
Bereichsleitung: Stefanie Kloos-Kramer 
Telefon: 06441 / 9013-650 (Zentrale) 
E-Mail: s.kloos-kramer@diakonie-lahn-dill.de 
 
Fachstelle Inklusion u. 
Innovation Wolfgang Muy, Telefon: 06441 / 9013-122 
 E-Mail:  w.muy@diakonie-lahn-dill.de 
 
Vorstand: Mathias Rau, Telefon: 06441 / 9013-120 
 E-Mail:  m.rau@diakonie-lahn-dill.de 
 
 Andreas Henrich, Telefon: 06441 / 9013-150 
 E-Mail:  a.henrich@diakonie-lahn-dill.de Stand 5/2022 
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